Российская Федерация
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от У

О внесении изменений в реестр мест
(площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории
муниципального образования «город
Усолье-Сибирское», утвержденный
постановлением администрации города
Усолье-Сибирское от 07.07.2022 г.
№1380-па, с изменениями от 08.08.2022
г. №1647-па, от 21.09.2022 г. №2021-па,
от 31.10.2022 г. №2454-па, от 25.11.2022
г. №2754-па, от 11.01.2023 г. №32-па, от
18.01.2023 г. №90-па, от 06.03.2023 г.
№461-па, от 18.09.2023 г. №2136-па, от
08.11.2023 г. №2653-па, от 20.12.2023 г.
№3178-па, от 07.02.2024 г. №507-па, №648-
па от 14.02.2024 г., от 28.03.2024 г. №1143-
па, от 29.07.2024 г. №2094-па, от 13.08.2024
г. №2283-па, от 29.08.2024 г. №2496-па, от
07.10.2024 г. №2858-па, от 15.10.2024 г.
№2976-па, №3201-па от 06.11.2024 г.,
№3347-па от 20.11.2024 г., №3391-па от
25.11.2024 г., №3760-па от 24.12.2024 г.,
№3845-па от 27.12.2024 г., №288-па от
20.02.2025 г., №407-па от 13.03.2025 г.,
№631-па от 10.04.2025 г., №817-па от
14.05.2025 г.

В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ «Об отходах
производства и потребления», Федеральным законом от 20.03.2025 г. №33-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», постановлением Правительства Иркутской области от
12.12.2016 г. № 780-пп «06 утверждении порядка накопления твердых
коммунальных отходов (в том числе их раздельного накопления) на территории
Иркутской области», постановлением Правительства Российской Федерации от
31.08.2018 г. №1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра», руководствуясь,

ст.ст. 28, 55 Устава города Усолье-Сибирское, администрация города Усолье-
Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

на территории муниципального образования «город Усолье-Сибирское»,
утвержденный постановлением администрации города Усолье-Сибирское от
07.07.2022 г. №1380-па, с изменениями от 08.08.2022 г. №1647-па, от 21.09.2022 г.
№2021-па, от 31.10.2022 г. №2454-па, от 25.11.2022 г. №2754-па, от 11.01.2023 г.
№32-па, от 18.01.2023 г. №90-па, от 06.03.2023 г. №461-па, от 18.09.2023 г. №2136-
па, от 08.11.2023 г. №2653-па, от 20.12.2023 г. №3178-па, от 07.02.2024 г. №507-па,
№648-па от 14.02.2024 г., от 28.03.2024 г. №1143-па, от 29.07.2024 г. №2094-па, от
13.08.2024 г. №2283-па, от 29.08.2024 г. №2496-па, от 07.10.2024 г. №2858-па, от
15.10.2024 г. №2976-па, от 06.11.2024 г. №3201-па, от 20.11.2024 №3347-па, от
25.11.2024 г. №3391-па, от 24.12.2024 г. №3760-па, от 27.12.2024 г. №3845-па, от
20.02.2025 г. №№288-па, от 13.03.2025 г., №631-па от 10.04.2024 г., №817-па от
14.05.2025 г. (далее -реестр) следующие изменения:

1.1. Строку с порядковым номе эом 264 изложить в новой редакции:

264 ул.Трактовая,
з/у 9/1

10
м2

асфальтовое
покрытие

4
контейнера

52.76813438921458
103.62118636619817

ООО "Усольский
металлургический

завод"

административно­
бытовой корпус

цеха

1.2. Реестр дополнить строкой следующего содержания:

318 пр. Комсомольсктй,
22а

3,96
м2

бетонное
покрытие 1 контейнер 52.759429

103.63144

МБУ ДО
"Детская

художественна
я школа"

Художестве
иная школа

319 ул.Менделеева, 28 3,96 бетонное
покрытие 1 контейнер 52.760366

103.643239

МБУ ДО
"Детская

художественна
я школа"

Художестве
иная школа

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» и
разместить на официальном сайте администрации города Усолье-Сибирское в
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о.
заместителя мэра города - председателя комитета по городскому хозяйству
администрации города Усолье-Сибирское Т.И. Лавик.

Мэр города М.В. Торопкин